РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«Х(> » апреля 2024 г. с.Б.Кайбицы

О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Кайбицкий муниципальный
район» Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 25Л2.2023 №657-ФЗ «О внесении
изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации» и в связи с приведением Устава муниципального
образования «Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан в
соответствие с действующим законодательством, Совет Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кайбицкий муниципальный
район» Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Кайбицкого
муниципального района от 17.06.2019 №170 (с изменениями от 05.08.2020 №246,
от 18.10.2021 №65, от 01.12.2023 №229), изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
установленном законодательством порядке.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом издании
«Кайбицкие Зори» («Кайбыч таннары»), зарегистрированном как средство
массовой информации, на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан Р.Р.Хаялиева.

Председатель А.И.Рахматуллин

http://www.pravo.tatarstan.ru

Приложение
к решению Совета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
от Л  6. Р У . l

Изменения в Устав муниципального образования «Кайбицкий муниципальный
район» Республики Татарстан

1. Пункт 34 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«34) осуществление в пределах, установленных водным законодательством

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление
правил использования водных объектов общего пользования для личных и
бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным
объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил
использования водных объектов для рекреационных целей;».

2. Абзац 11 пункт 3 части 1 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«- осуществляет в пределах, установленных водным законодательством

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление
правил использования водных объектов общего пользования для личных и
бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным
объектам общего пользования и их береговым полосам, а также правил
использования водных объектов для рекреационных целей;».